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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 16. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 48 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 48:  

’’Vil ministeren sikre at flygtninge, indvandrere og familiesammenførte, der 

kommer fra lande med ebola virus, sikres et sundhedstjek, da det, som det 

fremgår af besvarelsen af SUU (2013-2014) alm. del – spørgsmål 892, ikke er 

alle der får et sundhedstjek? ” 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Sundhedsstyrelsen, der bl.a. har oplyst føl-

gende: 

 

”Ebolavirus sygdom (ebola) er karakteriseret ved, at man ikke kan screene ra-

ske for smitte med ebola-virus, da en blodprøve vil være negativ hos en rask 

selvom personen er smittet. Tiden fra man blive smittet med ebola virus til man 

bliver syg er sædvanligvis 4-10 dage, men kan variere fra 2-21 dage. Patien-

ten er ikke smittefarlig i denne periode, men bliver først smitsom når der kom-

mer symptomer. 

 

Symptomer forenelige med ebola er i den tidlige fase bl.a. feber, muskelsmer-

ter, træthed, hovedpine og ondt i halsen. Som beskrevet i Sundhedsstyrelsens 

retningslinjer for håndtering af ebola, bør ebola overvejes ved feber > 38 gra-

der hos en patient der har opholdt sig i et område med aktuelt udbrud af ebola 

indenfor 21 dage fra symptomdebut.  

 

Sundhedsstyrelsen finder, at information om ebola givet til personer i risiko for 

smitte med ebola virus, og om hvornår de skal opsøge sundhedsfaglig assi-

stance, er den vigtigste foranstaltning til sikring af, at personer med sympto-

mer forenelig med ebola identificeres og sikres den rette medicinske opfølg-

ning.  

 

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet informationsmateriale til både sundheds-

fagligt og andet personale, borgere og rejsende. Informationsmaterialet inde-

holder oplysninger om symptomer på ebola, risikoen for smitte med ebola vi-

rus og råd om hvornår man skal søge sundhedsfaglig assistance ved sympto-

mer. Materialet udgives på både dansk og engelsk. Sundhedsstyrelsens vil 

udsende relevante dele af informationsmaterialet direkte til landets asylcentre.” 
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Side 2 

 

 

Jeg kan henholde mig til disse oplysninger og kan herudover henvise til min 

besvarelse 4. november 2014 af spørgsmål nr.32 (Alm. del), hvoraf det bl.a. 

fremgår, at Sundhedsstyrelsen vurderer, at risikoen for, at en person med ebo-

la kommer til Danmark, er meget lille, og at risikoen for et egentligt udbrud af 

ebola i Danmark vil være minimal.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Mette Touborg Heydenreich 

 


